ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - юггы

РЕШЕНИЕ

О перечне наказов избирателей
депутатам Думы города Покачи
седьмого созыва

Рассмотрев информацию главы города Покачи о реализации наказов избирателей,
данных депутатам Думы города Покачи седьмого созыва по состоянию на 04.06.2024 года,
на основании частей 3-5 статьи 3, части 5 статьи 5 Порядка работы с наказами
избирателей, данными депутатам Думы города Покачи, утвержденного решением Думы
города Покачи от 30.09.2016 NQ108, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень наказов избирателей депутатам Думы города Покачи
седьмого созыва согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Информацию главы города Покачи о реализации наказов избирателей, данных
депутатам Думы города Покачи седьмого созыва по состоянию на 04.06.2024 года,
принять к сведению согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Снять с контроля полностью вьmолненные наказы избирателей депутатам Думы
города Покачи седьмого созыва согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Признать утратившим силу решение Думы города Покачи от 23.06.2023 NQ39
«О перечне наказов избирателей депутатам Думы города Покачи седьмого созыва» (не
опублико вывалось).

5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ПокачиИнформ»

(http://vgazetepv .ru/).
7. Контроль за выполнением наказов возложить на депутатов Думы города Покачи

седьмого созыва.

Заместитель председателя
Думы города Покачи С.А. Дмитрюк

Принято Думой города Покачи
25.06.2024 года

2

е I
Д мы города Покачи

n?'пW ..n.r'2j3

К!! Содержание предложения
п/п

Невыполненные наказы депутатам Думы города Покачи шестого созыва,
оставшиеся на контроле

1. Обустройство территории перекрестка (улицы Пионерная и Индустриальная)
пешеходным тротуаром.

2. Обустройство асфальтированной дороги к дому NQ12 по улице Комсомольской.
Наказы депутатам Думы города Покачи седьмого созыва

f--
(избирательный округ К!! 2)

3. Обустройство территории между домами NQ 1 И NQ 7 по улице Ленина, в
соответствии с правилами благоустройства территории города Покачи, с
разделением его на три зоны (парковки ~ЛЯ автомобилей, зоны отдыха и
спортивная площадка) и отделением зон друг от друга пешеходными дорожками.

Халиулин Альберт Рафаилович (избирательный округ N!! 3)
4. Отсыпка щебнем или асфальтирование участка дороги в частном секторе (улицы

Мира - Тихая - Прохладная).
Лихачев Александр Александрович (избирательный округ К!! 4)

5. Обустройство тротуаров и отграничение их от проезжей части бордюрным
камнем:
- вдоль здания NQЗ по улице Комсомольская;
- во дворах домов NQ2, NQ4 по улице Ленина.

~ Ланюгов Александр Геннадьевич (избирательный округ N!! 5)
6. Отграничение при помощи заборов или иных конструкций въезда на игровую

площадку у дома NQ8 по улице Мира, примыкающую к магазину ТЦ «Рустам»
(дом NQ12 по улице Таёжная).

Руденко Александр Степанович (избирательный округ N!! 7)
7. Осуществление мероприятий по утеплению торцевой стены дома NQ16 по улице

Ленина.
8. Обустройство пешеходного перехода (дом NQ12 по улице Комсомольская -

спортивный комплекс) светофором, ввиду большой проходимости граждан
(детей) на данном промежутке дороги (от дома по NQ12 улицы Комсомольская,
минуя нового спортивного комплекса к МАОУ СОШ NQ2, NQ4).

Паутов Александр Борисович (избирательный округ N!! 8)
9. Ремонт автодороги - проезд Лесной - на территории садоводческих

некоммерческих товариществ и огороднических некоммерческих товариществ
города Покачи, в том числе к озеру Дачное.

Тимошенко Анастасия Васильевна (избирательный OKI!Y_f N!! 91
10. Осуществление мероприятий по утеплению торцевой стены дома NQ16 по улице

Мира.
11. Замена детского игрового оборудования в детских садах города (МАДОУ ДСКВ

«Рябинушка», МАДОУ дскв «Солнышко») на оборудование, соответствующее
требованиям действующего законодательства (замена существующих тяжёлых
качелей на жёстких подвесках на современные качели на гибких подвесках,
замена морально устаревшего оборудования).

3

12. Строительство площадки в районе дворовой территории жилого дома NQ14 по
улице Мира, примыкающей ко входу в МАДОУ ДСКВ «Солнышко» для
обеспечения остановки и разворота машин, доставляющих детей в детский сад по
проезду во дворе дома NQ14 по улице Мщ~а.

13. Замена бордюрного камня пешеходной дорожки, устройство современного
ограждения клумб вдоль пешеходной дорожки, ведущей от площади возле
администрации ГО_QодаПокачи к магазину «Магнит» (улица Комсомольская д.5).

Руденко Алексей АлексаНД_j!ОВИЧ(избирательный ок_руг Х!! 12)
14. Благоустройство прилегающсй территории к дому NQ13 по улице Ленина

бо_рдюрами или железными конструкциями (заборами).
15. Строительство пешеходной дорожки от 5 подъезда дома NQ2 по улице Таёжная в

сторону ТРК «Ракурс+» - МАОУ саш NQ1 и озеленение вдоль дорожки.
16. Озеленение территории детской игровой площадки напротив дома NQ2 по улице

Таёжная.
К_ll)_бановАли Рагимович_(избирательный OKJ!Yr Х!! 13)

17. Строительство автопарковки во дворе дома NQ7 по улице Молодёжная.
Медведев Юрий Иванович (избирательный округ Х!! 1'tl_

18. Обустройство тp01yaQHoro полотна вдоль дома NQ2 по_улице Комсомольская.
19. Увеличение паРКО130ЧНЫХмест для автотранспорта, расширение автопарковки

напротив подъезда 5 дома NQ2 по улице Комсомольская (от площадки ТБО до
Ч~Оl}/ара- вход в МАДОУ ДСКВ «РяБИl!УШКЮ».

ДМИТ_j!ЮКСергей Алсксанд_[)ович_(_избирательный ОКИГ Х!! 15)
20. Обустройство асфальтированными дорогами и пешеходными дорожками зоны

индивидуальной жилой застройки.
21. Отсыпка щебнем дороги от улицы Молодежная дом 31 до улицы Мира (проезд

Угловой, вдоль дома 31 по улице Молодежная)
22. Обустройство тротуарного полотна и асфальтного покрытия внутри дворового

проезда дома NQ6 по улице Комсомольская.
23. Увеличение парковочных мест для автотранспорта у дома NQ6 по улице

Комсомольская ..

4

\.NlAF1CI1I1C~,'O{оРОД", 1(17'-1
+....~":,,1~б'• ~J'''~O+-<I~»

J...-<J~ -," в.г"'/у О

~~ ff I~~с:: о ~ ~ ~
ltЗ '" :х.~*. . . ~РI.Л9~. tlие2f "JIJ р '~11"'ДуМ'"!fЛОда Покачи~:~ "" '..I$§ UiJ,yN!\~ 0)-90 ---~ . . 2

~ ~'t";'"• ,\}I)'L< (:,0,"\ .ff!JfI
• 70~.r,nQA()"'..,I>.

Информация главы города Покачи ~ОДПО\(~~

О реализации наказов избирателей, данных депутатам Думы го рода Покачи седьмого созыва, по состоянию на 04.06.2024 года
Перечень наказав избирателей депутатам Думы города Ответственныйседьмого созыва и неисполненные наказы избирателей за предоставление Предложения по исполнению наказовдепутатам Думы города Покачи V] созыва, оставленные на информацииконтроле

Неисполненные наказы депутатам Думы города Покачи УI созыва, оставшиеся на контроле
Обустройство асфальтированной дороги к дому N!! 12 по улице Вафин Н.Ш. Данные работы включены в Комплексный план объектов капитальных вложений в
Комсомольской. строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт социальных объектов,

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства города Покачи (далее -
Комплексный план). Планируемый срок исполнения - 2024-2025 годы

Обустройство территории перекрестка (ул ицы Пионерная и Вафин Н.Ш. Данные работы включены в Комплексный план.
Индустриальная) пешеходным '!'e_Ol)'_a2_OM. ПЛанируемый срок исполнения - 2025 год

(избир_ательный окнг К!!2)
Организация благоустройства пустыря между домами N!! 1 И 7 Вафин Н.Ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2024-2025 годах.
по улице Ленина в соответствии с правилами благоустройства
территории города Покачи с разделением его на три зоны
(парковки для автомобилей, зоны отдыха и спортивная
площадка) и отделением зон друг от друга пешеходными
дорожками.

Хаяиулии Альберт Рафаилович_{изби]!_ателыtый округ К!!3)
Укладка дороги с твердым покрытием или засыпка щебнем Вафин Н.Ш. Срок исполнения в 2024-2025 годах за счет средств окружного бюджета, местного
участка дороги в частном секторе, от улицы Мира до улицы бюджета, средств в рамках соглашения о сотрудничестве между Правительством
Прохладная. ХМАО - Югры и НК «ЛУКОЙЛ».

Выполнение мероприятия заплан ировано в рамках муниципальной программы
«Развитие транспортной системы города Покачи».

Лихачев Александр Александрович (избирательный округК!! 4)
Обустройство тротуаров и отграничение их от проезжей части Вафин Н.Ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2027 году.
бордюрным камнем:
- вдоль здания N!!3 по улице Комсомольская;
- во дворах домов N!!2, N!!4 по улице Ленина.

Ланюгов Александр Геннадьевич (избирательный округ К!!5)
Отграничение при помощи заборов или иных конструкций Вафин Н.Ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2026-2027 годах.
въезда на игровую площадку у дома N!!8 по улице Мира,
примыкающую к магазину ТЦ «Р_устам» (дом N!!12 по улице

5

Таёжная).
~дeHKO Александр Степанович (изб.~ательныЙ округ К!! 7)

Осуществление мероприятий по утеплению торцевой стены Вафин н.ш. В виду того, что мероприятия по капитальному ремонту швов выполнялись в 2016
дома Nя 16по улице Ленина. году, согласно региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах капитальный ремонт швов с утеплением торцевых стен
запланирован на 2029-2031 годы.
Реализация мероприятия осуществляется в рамках региональной программы
«Капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».

Обустройство пешеходного перехода (дом N!!12 по улице Вафин н.ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2026 году.
Комсомольская - спортивный комплекс) светофором, ввиду
большой проходимости граждан (детей) на данном промежутке
дороги (от дома по N212 улицы Комсомольская, минуя нового
спортивного комплекса к МАОУ сош Nя2, Nя4). .

Паутов Алексан,qp Борисович (избl-tpательный округ К!! 8)
Ремонт автодороги - проезд Лесной - на территории Вафин н.ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2026 году.
садоводческих некоммерческих товариществ и огороднических
некоммерческих товариществ города Покачи, в том числе к
озеру Дачное.

~eHKO Алексей Александрович (ИЗби_р_ательныйокругК!! 12)
Благоустройство прилетающей территории к дому Nяl3 по Вафин н.ш. Вопрос будет рассмотрен при благоустройстве дворовых территорий. Включен вулице Ленина бордюрами или железными конструкциями комплексный план со сроком исполнения на 2026 год.
(заборами). Мее_ОП_ЕИятиевключено в ПРОГQ_амму«Формирование комфортной городской 9.'_едь)))
Строительство пешеходной дорожки от 5 подъездадома N!!2 по Вафинн.ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2025 году.
улице Таёжная в сторону ТРК «Ракурс+» - МАОУ сош Nяl и
озеленениевдольдО...Е_ожки.
Озеленение территории детской игровой площадки напротив Вафин н.ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2025 году.
дома N!!2 [lоулице Таёжная, Мероприятие включено в программу «Форм "'.2_ованиекомфортной Г(родской среды»

Курбанов Али Рагимович_iизб.!QательныЙ округ К! 13)
Строительствоавтопарковки во дворе ул. Молодежная, 7. Вафин н.ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2025 году.

Мероприятие включено в программу «Формирование комфортной г~одской среды»
ДМИТ_j)ЮК Сергей Александрович (избнрательный округК! 15)

Обустройство асфальтированными дорогами и пешеходными Вафин н.ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2024-2027 годах.
дорожками зоны индивидуальной жилой застройки. В 2024 году запланированоустройство пешеходной зоны по ул. Молодежной на

территории индивидуальной жилой застройки 8 микрорайона, в рамках программы
«Формирование комфортной городской среды».
В 2024 году в рамках муниципальной программы «Развитиетранспортной системы
города Покачи» запланировано мероприятие по асфальтированию ул. Тихая, ул.
Югорская. В рамках программы «Формирование КО:\1фОРТНОЙгородской среды»
запланированоустройство тротуара по_lЛ. Молодежная.

5

Отсыпка щебнем дорогу вдоль дома N231 по улице Вафин Н.Ш. Работы планируется выполнить в 2025 году за счет средств местного и окружного
Молодежная до пересечения с БУ «Покачевская городская бюджетов в рамках программы «Формирование комфортной городской среды».
больница» и по улице Северная. Планируется территорию проезда Углового сделать полностью пешеходной зоной

для обеспечения безопасности жителей 2 микрорайона Движение автотранспорта
будет организовано по ул. Тихая, которая будет заа<:<l>_альтированав 2024 году.

Заменить тротуарную дорожку и асфальтное покрытие внутри Вафин Н.Ш. Включен в комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2025 году.
дворового проезда (Комсомольская, б). М~оприятие включено в программу «Формирование ком__!kЩJ_ТНОЙгородской среды»
Увеличить парковоч ные места для автотранспорта Вафин Н.Ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2025 году.
(Комсомольская, 6). Мероприятие включено в программу «Формирование комфортной городской среды»

Медведев Юрий ИваНОВltч__{изБИ_l!ательныйокруг Х! 14)
Обустройство тротуарного полотна вдоль дома N22 по улице Вафин Н.Ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2025 году.
Комсомол ьская. Мероприятие включено в программу «Формирование комфортной городской среды»
Увеличение парковоч ных мест для автотранспорта, ВафинН.Ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2025 году.
расширение автопарковки напротив подъезда 5 дома N22 по Мероприятие включено в программу «Формирование комфортной городской среды»
улице Комсомольская (от площадки ТБО до тротуара - вход в
МАДОУ ДСКВ «Рябинушка»).

Тимошенко Анастасия Васильевна (избирательный округ Х! 9)
Осуществление мероприятий торцевой стены

,

Вафин Н.Ш. Выполнение мероприятия запланировано в рамках программы капитального ремонтапо утеплению
дома N216 по улице Мира. общего имущества в многоквартирных домах в 2023-2025 годах со сроком

исполнения в 2024 году.
Замена детского игрового оборудования в детских садах города Вафин Н.Ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2026 году.
(МАДОУ ДСКВ «Рябинушка», МАДОУ ДСКВ «Солнышко»)
на оборудование, соответствующее требованиям действующего
законодательства (замена существующих тяжёлых качелей на
жестких подвесках на современные качели на гибких
подвесках, замена морально устаревшего оборудования).
Строител ьство площадки в районе дворовой территории Вафин Н.Ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2026 году (в
жилого дома N214 по улице Мира, примыкающей ко входу в рамках объекта благоустройства «Бульвар Юности»).
МАДОУ ДСКВ «Солнышко» для обеспечения остановки и Мероприятие включено в программу «Формирование комфортной городской среды»
разворота машин, доставляющих детей в детский сад по
проезду во дворе дома N214 по улице Мира.
Замена бордюрного камня пешеходной дорожки, устройство Вафин Н.Ш. Включен в Комплексный план с планируемым сроком исполнения в 2026 году.
современного ограждения клумб вдоль пешеходной дорожки, Мероприятие включено в программу «Формирование комфортной городской среды»
ведущей от площади возле администрации города Покачи к
магазину «Магнит» (улица Комсомольская д.5).

7

мы города Покачи
Qf3

снятые с контроля как полностью выполненные
К!! Содержание наказа Информация об исполнении Примечаниео/п

Избирательный округ К!!9
1 Оснащение парковочными местами Мероприятие выполнено в 2023 году. Исключить из

для велосипедов подъезды дома NQ8 перечня
по улице Мира.

2 Замена детского игрового Мероприятие по МАДОУ ДСКВ «Сказка» Наказ
оборудования в детских садах выполнено в 2021 году. исполнен
города (МАДОУ ДСКВ частично
«Рябинушка», МАДОУ ДСКВ
«Солнышко»; МАДОУ ДСКВ
«Сказка») на оборудование,
соответствующее требованиям
действующего законодательства
(замена существующих тяжёлых
качелей на жёстких подвесках на
современные качели на гибких
подвесках, замена морально
устаревшего оборудования).

Избирательный округ К!!12

3 Оснащение антивандальными Мероприятие выполнено в 2023 году. Исключить из
тренажерами для взрослых перечня
внутриквартальные территории
города:
- улица Таежная д.] О.